(96) C. Gracchus, Tiberii frater, quaestor fuit a. U. 627. et tribunus plebis a. 630. Eloquentia insignis fuit; his enim eum laudat Cic. Brut. 33. 196.: Eloquentia quidem nescio an habuisset C. Gracchus parem neminem. Grandis est verbis, sapiens sententiis, genere toto gravis: manus extrema non accessit operibus ejus, præclare inchoata multa, perfecta non plane. V. plura in ONOM. Plures habuit orationes, quarum fragmenta collegit Henr. Meyer. in opere super. cit. (V. notam n. 10.) p. 237.-240. Earum, quæ supersunt, hi sunt tituli:

- |                                          |                                          |
|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1. Li lex Papiria accipiatur,            | 11. Oratio in L. Metellum,               |
| 2. Oratio de lege Penni et Peregrinis,   | 12. — in L. Pisonem,                     |
| 3. Contio ad populum,                    | 13. — adversus Furium,                   |
| 4. Oratio apud censores,                 | 14. — in rogatione Cn. Marcii Censorini, |
| 5. 6. Orationes in P. Popillium Lænetem, | 15. — in Mævium,                         |
| 7. Oratio in Q. Ælium Tuberonem,         | 16. — pro se,                            |
| 8. — qua legem Aufejam dissuasit,        | 17. — in Plautium.                       |
| 9. — de legibus a se promulgatis,        |                                          |
| 10. — de lege Minucia,                   | Accedunt incerta orationum fragmenta.    |

(97) Gaii Gratii Liciniani Annalium quæ supersunt ex Codice ter scripto Musæ Britannici Londinensis nunc primum edidit Karolus Aug. Frid. Pertz Phil. doct., Berolini 1837. Horum Annalium, quorum libri XXXVI. ex fragmentis recensentur, auctorem fuisse G. Gratium Licinianum satis validis argumentis confirmat idem clarissimus vir Kar. A. Fr. Pertz; eosdem vero Annales post Sallustii opus editos fuisse constat; neque vero recentiores esse, quam Titus Livius, statuendi sunt. Illud unum maxime optandum, ut his pauculis, quæ nunc supersunt, fragmentis, cætera quæ desiderantur in posterum accedant.

(98) Extant ejus et oratoria fragmenta, quæ collegit Henr. Meyer. in opere super. cit. (V. notam n. 10.) p. 273.-275.

(99) L. Cassius Heminia, nobilissimus vir, Censorino teste vixit ludis secularibus quartis Cn. Cornelio Lentulo et L. Mummiu. coss. a. U. 608., quo tempore Carthago et Corinthus deletæ sunt. Confecit Latine annales (hos alii dixerant etiam historias), quibus res Romanas inde ab Urbis primordio usque ad sua tempora executus est. Vide plura apud Aug. Krause in opere super. cit. (V. notam n. 5.), ubi et ejus fragmenta exhibentur p. 155.-166.